« Et posui vestimentum meum cilicium, et factus sum illis in parabolam. » Animam quidem, id est virtutem et fortitudinem, quæ in anima est, operuit Dominus atque celavit. Cilicium vero eorum oculis anteposuit, per quod caro significatur; talem se illis ostendit, qualem eum esse putabant. Unde et Propheta in eorum persona dicit : « Et nos putavimus eum quasi leprosum, percussum a Deo, et humiliatum (Isa. LI, 4). » Cilicium ergo viderunt, hominem scilicet humiliatum in similitudinem carnis peccati, nullam virtutem et fortitudinem ostendentem. Unde et Pilato dicebant : « Nisi esset hic malefactor, non tibi tradidissemus eum (Joan. XVIII, 30). » Si enim animæ et divinitatis similitudinem Dominus ostendisset, quis ei resistere potuisset? Quia igitur posuit et ostendit vestimentum suum cilicium, ideo factus est illis in parabolam, ut derisorie et parabolice de eo loquerentur.

« Adversum me exercebantur qui sedebant in porta, et in me psallebant qui bibebant vinum. » Tota illa nox, qua Salvator noster captus est, ludentium exercitium, saltatio et ebrietas fuit. Sedebant autem in porta templi, sive potius in porta mortis, ubi talia conventicula fieri solent.

« Ego vero orationem meam ad te, Domine. » Illi, inquit, hoc faciebant; ego vero orabam in corde meo, et orationem meam ad te, Domine, dirigebam. Sed quid orabat Dominus? Audi quid sequitur : « Tempus beneplaciti Deus; » subauditur : « ecce advenit. » Et quis est iste beneplacitus? dicat ipse Pater : « Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui (Math. XII, 18). » Tempus autem Christi, quanvis omne tempus suæ incarnationis intelligi possit, illud tamen præcipue intelligitur, in quo majorem misericordiam operatus est, tempus videlicet suæ passionis. Unde et subditur :

« In multitudinem misericordiæ tuæ exaudi me in veritate salutis meæ. » Multa, quasi dicat, sit ista misericordia tua, et vera sit ista salus tua, quam per me modo operaris, quatenus et multi salvi fiant, et vera salute salvi fiant. Vera enim salus illa est cui neque infirmitas neque mors succedere potest; maxima medicina est qua mortis aculeus fractus est.

« Eripe me de luto, ut non inhæream, libera me

« ex odientibus me et de profundo aquarum, non me demergat tempestas aquarum. » Dicitur est superius quid per lutum sive limum, et quid per profundum maris et aquarum tempestatem intelligere debeamus. Et superius quidem in limo profundi infixum et tempestate submersum se esse dicit. Hic autem ut eripatur exorat; quia, ut diximus, usque in tertium diem potestatem in eo habuerunt; postea vero de eorum potestate ereptus, nihil ulterius adversus eum facere potuerunt. Sed quare hic dicit : « Non me demergat tempestas aquarum; » cum superius dicat : « et tempestas demersit me? » nisi ut intelligamus eum pro sola anima orare, ut nullam in eam habeant potestatem. Sic enim et de beato Job, cum Satan ei detraheret, a Domino dictum esse legitur : « Ecce in manu tua est; verumtamen animam illius serva (Job II, 6). »